

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły, siedziba: **Szkoła Podstawowa nr 4 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach im. Piastów Śląskich, ul. Orłąt Śląskich 25, 44-100 Gliwice.**
2. Imię i nazwisko dyrektora szkoły: **Joanna Grzybowska.**
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: **Śląski Kurator Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice.**
4. Imię i nazwisko kontrolującego: **Maciej Osuch.**
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: **6 lutego 2025 r., DK-GL.5533.2.8.2025.**
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: **7 lutego 2025 r.**
7. Tematyka kontroli: **prawidłowość realizacji zadań dyrektora szkoły, w szczególności dotyczących organizowania pracy szkoły zgodnie z przepisami prawa i sprawowanego nadzoru pedagogicznego, w związku z dokonywaną oceną pracy.**
8. Czynności kontrolne: **rozmowy z Panią Joanną Grzybowską – dyrektorem zespołu szkół ogólnokształcących, analiza udostępnionej dokumentacji dotyczącej organizacji pracy szkoły, protokołów posiedzeń Rady Pedagogicznej, planów nadzoru pedagogicznego.**
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrola została przeprowadzona w związku z oceną pracy Pani Joanny Grzybowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach.

Pani Dyrektor organizuje pracę szkoły w oparciu o zatwierdzony arkusz organizacji. Przedkładany arkusz jest zgodny z przepisami prawa oświatowego.

Pani Dyrektor Joanna Grzybowska opracowuje zgodnie z przepisami prawa Plan nadzoru pedagogicznego. Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2022/2023 został przedstawiony Radzie Pedagogicznej w terminie określonym w przepisach prawa, czyli 7 września 2022 r. (protokół posiedzenia Rady Pedagogicznej nr 2/2022/2023). Został również zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną Plan pracy zespołu na rok szkolny 2022/2023 (uchwała Rady Pedagogicznej nr 5/2022/2023 z 7 września 2022 r.). Program wychowawczo-profilaktyczny SP nr 4 oraz VII LO w Gliwicach na rok szkolny 2022/2023 został uchwalony zgodnie z prawem przez Radę Rodziców – Uchwałą 3/2022/2023 z 7 września 2022 r.

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafaty kontrolującego/ych

W Planie nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2022/2023 określono przedmiot kontroli wewnętrznej i terminy jej przeprowadzania. Kontrole przewidziano w zakresach, m.in.: przebiegu procesu kształcenia i wychowania; efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz przestrzegania przepisów prawa oświatowego i statutowego przez nauczycieli. Kontrola w 2022/23 r. dotyczyła m.in.:

- Wspomagania wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację zajęć edukacyjnych Wychowanie do życia w rodzinie.
- Poziomu wdrożenia wniosków z analizy wyników ubiegłorocznych egzaminów ósmoklasisty i maturalnego i ich wpływ na wzrost efektów kształcenia.
- Analizy efektywności udzielonej pomocy psychologiczno-pedagogicznej w świetle narastających problemów wychowawczych oraz psychologicznych dzieci i młodzieży.

Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2023/2024 został przedstawiony Radzie Pedagogicznej w terminie określonym w przepisach prawa, czyli 6 września 2023 r. (protokół posiedzenia Rady Pedagogicznej nr 2/2023/2024). Został również zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną Plan pracy zespołu na rok szkolny 2023/2024 (uchwała Rady Pedagogicznej nr 4/2023/2024 z 6 września 2023 r.). Program wychowawczo-profilaktyczny SP nr 4 oraz VII LO w Gliwicach na rok szkolny 2023/2024 został uchwalony zgodnie z prawem przez Radę Rodziców – Uchwałą 3/2023/2024 z 13 września 2023 r.

W Planie nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2023/2024 określono przedmiot kontroli wewnętrznej i terminy jej przeprowadzania. Kontrola w 2023/2024 r. dotyczyła m.in.:

- Efektywności zajęć rewalidacyjnych oraz specjalistycznych dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w świetle wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania ucznia.
- Efektywności udzielonej dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w świetle wniosków dotyczących dalszych działań mających na celu poprawę funkcjonowania ucznia w szkole.

Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2024/2025 został przedstawiony Radzie Pedagogicznej w terminie określonym w przepisach prawa, czyli 11 września 2024 r. (protokół posiedzenia Rady Pedagogicznej nr 2/2024/2025). Został również zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną Plan pracy zespołu na rok szkolny 2024/2025 (uchwała Rady Pedagogicznej nr 4/2024/2025 z 11 września 2024 r.). Program wychowawczo-profilaktyczny SP nr 4 oraz VII

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych

LO w Gliwicach na rok szkolny 2024/2025 został uchwalony zgodnie z prawem przez Radę Rodziców – Uchwałą 3/2024/2025 z 12 września 2024 r.

W Planie nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2024/2025 określono przedmiot kontroli wewnętrznej i terminy jej przeprowadzania. Przedmiotem kontroli w 2024/25 r. są m.in.:

- Realizacja zadań przez nauczycieli współorganizujących proces kształcenia specjalnego.
- Kształcenie umiejętności udzielania pierwszej pomocy.
- Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych wśród uczniów.

Zaplanowano wspomaganie nauczycieli poprzez organizację szkoleń oraz dofinansowanie w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych, inspirowanie nauczycieli do podejmowania i realizowania innowacji, wspieranie w trakcie ubieganie się o kolejny stopień awansu zawodowego. W ramach WDN w latach 2022/2023 – 2024/2025 przeprowadzono szkolenia z tematów, m.in.: „Pierwsza pomoc przedmedyczna”, „W co grają uczniowie – reakcja i skuteczna interwencja nauczyciela”, „Trudna rzeczywistość: szansa czy zagrożenie dla dzieci i młodzieży – zaburzenia lękowe, wykluczenie społeczne, samotność, zagrożenia w sieci”, „Współpraca z trudnym rodzicem w pracy nauczyciela” i „Dziecko z cukrzycą w placówce oświatowej”, „Opinia szkolna. Niebieska karta. Procedury WOPFU i IPET”, „Uczeń w kryzysie emocjonalnym”, „Budowanie samoświadomości emocjonalnej i odporności psychicznej ucznia”, „Ochrona danych w szkole – polityka RODO”, „Nowości w dzienniku elektronicznym vulcan” oraz „Zdarzenia kryzysowe w szkole. Kluczowe procedury i decyzje”.

Pani Dyrektor uczestniczyła w doskonaleniu zawodowym: szkolenia WDN jak wyżej oraz w szkoleniu „Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole” realizowanym przez dyrektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Gliwicach, w konferencji naukowej „Bioaktywne związki pochodzenia naturalnego”, warsztatach językowych w Instytucie Filologii Angielskiej UJ w Krakowie oraz w konferencjach szkoleniowych Dyrektorów Gliwickich Szkół.

Pani Dyrektor organizuje pracę zespołu umożliwiającą pełną realizację zadań, poprzez, m.in.: zatrudnianie wykwalifikowanej kadry pedagogicznej, rozpoznawanie możliwości i potrzeb edukacyjnych uczniów oraz organizację pomocy specjalistów, organizowanie procesu edukacyjnego z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobu realizacji podstawy programowej oraz organizację zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami uczniów. W szkole funkcjonuje Szkolne Koło Wolontariatu. Ofertę szkoły podstawowej poszerzono o klasy dwujęzyczne oraz mistrzostwa sportowego, uczestnictwo w programie Erasmus oraz Euroweek.



parafa dyrektora szkoły/placówki



parafa/y kontrolującego/ych


Pani Dyrektor podejmuje współpracę ze szkołami wyższymi oraz innymi instytucjami i firmami w celu poszerzenia oferty dydaktycznej i zajęć pozalekcyjnych oraz podniesienia jakości kształcenia młodzieży, a także w celu organizacji praktyk pedagogicznych dla studentów. Na uwagę zasługuje realizowana w 2022/2023 r. współpraca z firmą EMT-Systems (projekt i bezpłatne warsztaty dla uczniów z zakresu informatyki), Instytutem Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego (projekt „Spotkania z filologią” oraz warsztaty językowe i wykłady dla uczniów), Politechniką Śląską (udział uczniów w III edycji Konferencji Naukowej dla dzieci i młodzieży, w warsztatach na Wydziale Inżynierii i Środowiska) czy Śląskim Uniwersytetem Medycznym w zakresie wykładów dla klas realizujących biologię rozszerzoną w liceum). W roku 2023/24 Pani Dyrektor prowadziła współpracę z Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa z Dąbrowy Górniczej, Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa i Ochrony Pracy z Katowic, Uniwersytetem Śląskim (wykłady na Wydziale Nauk Ścisłych i Technicznych, SilezjatON), Instytutem Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego (projekt „Spotkania z filologią” oraz warsztaty językowe i wykłady dla uczniów), Politechniką Śląską (Europejski Dzień Języków, CYBERhackaton, wykłady na Wydziale Organizacji i Zarządzania,) czy Śląskim Uniwersytetem Medycznym w zakresie wykładów dla klas realizujących biologię rozszerzoną w liceum). W ramach współpracy z Fundacją Rozwoju Edukacji Polsko-Chińskiej nauczyciele ZSO 4 uczestniczyli w naukowym wyjeździe do prowincji Hebei w Chinach. W roku 2024/2025 nawiązała współpracę z Akademią Humanitas z Sosnowca oraz Centrum Współpracy i Dialogu Warszawskiego.

Pani Dyrektor uczestniczy również w konferencjach Rady Dyrektorów Szkół Średnich odbywających się na Politechnice Śląskiej.

Uczniowie szkoły są objęci wielospecjalistyczną opieką. W szkole funkcjonuje gabinet pedagoga szkolnego i specjalnego, psychologa, doradcy zawodowego, logopedy oraz pielęgniarki, pracuje szereg specjalistów: nauczycieli współorganizujących edukację, terapeutów realizujących zajęcia korekcyjno-kompensacyjne i innych terapeutów z zakresu pracy z uczniem posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Pani Dyrektor terminowo i rzetelnie wykonuje wszelkie uwagi organu sprawującego nadzór pedagogiczny. O wykonaniu uwag informuje tutejszy Urząd. Pani Dyrektor nie realizuje pensum dydaktycznego.

Pani Dyrektor dba i rozwija bazę szkoły zgodnie z uwzględnieniem potrzeb uczniów. Dotyczy to adaptacji budynków na potrzeby oddziałów przedszkolnych, budowy placu zabaw, modernizacji kompleksu boisk zewnętrznych, budowy strefy fitness, wyposażenia kolejnych sal lekcyjnych w ekrany multimedialne. Podczas swojej kadencji pani Dyrektor przekształciła

 parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych 

DYREKTOR
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4
im. Piastów Śląskich
mgr inż. Joanna Grzybowska

Glince, 14.02.2025 r.

.....
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

13. Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4
im. Piastów Śląskich
mgr inż. Joanna Grzybowska

Glince 14.02.2025 r.

.....
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 4
im. Piastów Śląskich
44-100 Glince, ul. Orbit Śląskich 25
tel./fax (32) 270-55-57
NIP 631-10-75-115 Regon 270154604

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnego, umotywowanego zastrzeżenia dotyczącego ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2024 r., poz. 15).

Nie wnieść do akt
Alicja
HC

am

parafa dyrektora szkoły/placówki

Alicja

parafa/y kontrolujących

placówkę w wielowymiarową instytucję dostosowaną do potrzeb uczniów i środowiska lokalnego. Za swoją pracę otrzymała w 2023 r. nagrodę Prezydenta Miasta, a w 2024 r. Nagrodę Śląskiego Kuratora Oświaty.

10. Wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności kontroli:

- Pani Dyrektor organizuje oraz realizuje nadzór pedagogiczny zgodnie z przepisami prawa, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 15),
- Pani Dyrektor podejmuje współpracę ze szkołami wyższymi oraz innymi instytucjami i firmami w celu poszerzenia oferty dydaktycznej i zajęć pozalekcyjnych oraz podniesienia jakości kształcenia młodzieży.

11. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły:

Nie ujawniono nieprawidłowości

12. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 poz. 737 z późn. zm.) zaleca się:

Zaleceń nie wydano

Termin realizacji zalecenia: nie dotyczy

Starszy Wizytator

mgr inż. Maciej Osuch

Os, 14.02.2025

.....
podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

nie wykonał kontrolę

11.02.2025

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych